
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    7711  DDEELL    1133//0099//22001100  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la presentazione delle domande di concessione per gli 

impianti di produzione energia. 
 

L'anno duemiladieci, il giorno tredici del mese di settembre. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

PREMESSO CHE : 

 

• La Regione Lombardia ha erogato per i quattro edifici comunali (Scuola Elementare Scuola 

Media, Scuola Materna e nuova scuola Elementare ) un contributo per l’installazione dei 

pannelli fotovoltaici sul tetto;  

• L’Amministrazione Comunale sta espletando le procedure relative al Servizio energia 

comprendente la fornitura dell’energia termica, la conduzione, la manutenzione, la 

progettazione la realizzazione  degli interventi di adeguamento normativo e di 

riqualificazione tecnologica degli impianti termici nonché la locazione operativa “noleggio” 

e gestione degli impianti fotovoltaici al fine di procedere all’esecuzione dei lavori;  

 

VERIFICATO CHE  tra le procedure da effettuare è necessario inoltrare per ogni impianto la 

domanda di concessione per gli impianti di produzione all’Enel di Milano e che alla domanda va 

allegato un bollettino di versamento pari a €. 120,00 cad . 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per inoltrare le domande alla Società Enel è pari a €. 

480,00 ( €. 120,00 x 4 ) ; 

 

DATO ATTO CHE al sottoscritto Segretario Comunale è stata attribuita con Decreto del Sindaco 

Prot. n. 4470 del 09.09.2010 la responsabilità dell’Area Servizi Tecnici, temporaneamente e fino al 

rientro della titolare, arch. Barbara Salatini, assente per infortunio; 
 

DETERMINA 

 

1. DI  IMPUTARE la spesa complessiva pari e di €. 480,00  n. 1010503 -  del bilancio 2010” 

–    che presenta la necessaria disponibilità economica; 
 

 

Poncarale, lì  13/09/2010 Il Segretario Comunale 

F.to  Moschella dott. Santi 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  13/09/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 13/09/2010  Il Segretario Comuanle  

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  13/09/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


